
ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 

Лист від 13.02.2017 р. N 3576/7/99-99-07-02-03-17 

Про виконання статті 43 Податкового кодексу України 

 
Головним управлінням ДФС в областях, м. Києві, 

Офісу великих платників податків ДФС 

Державна фіскальна служба України з урахуванням пункту 15 Закону України від 21 грудня 
2016 року N 1797-VIII "Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо 
покращення інвестиційного клімату в Україні" (далі - Закон N 1797) повідомляє таке. 

Підпункти 2, 3 пункту 15 Закону N 1797 набрали чинності з 01 січня 2017 року та 
передбачають: 

 оновлену редакцію пункту 43.4 статті 43 Податкового кодексу України (далі - Кодекс), 
зокрема: 

"43.4. Платник податків подає заяву про повернення помилково та/або надміру 
сплачених грошових зобов'язань та пені у довільній формі, в якій зазначає напрям 
перерахування коштів: на поточний рахунок платника податків в установі банку; на 
погашення грошового зобов'язання та/або податкового боргу з інших платежів, 
контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, незалежно від 
виду бюджету; повернення у готівковій формі коштів за чеком у разі відсутності у 
платника податків рахунка в банку"; 

 доповнення статті 43 Кодексу пунктом 43.41 такого змісту: 

"43.41. У разі повернення надміру сплачених податкових зобов'язань з податку на 
додану вартість, зарахованих до бюджету з рахунка платника податку в системі 
електронного адміністрування податку на додану вартість у порядку, визначеному 
пунктом 2001.5 статті 2001 цього Кодексу, такі кошти підлягають поверненню 
виключно на рахунок платника в системі електронного адміністрування податку на 
додану вартість, а у разі його відсутності на момент звернення платника податків із 
заявою на повернення надміру сплачених податкових зобов'язань з податку на 
додану вартість чи на момент фактичного повернення коштів - шляхом 
перерахування на поточний рахунок платника податків в установі банку". 

Слід зазначити, що пунктом 2001.5 статті 2001 Кодексу передбачається перерахування 
коштів до державного бюджету з рахунка платника у системі електронного адміністрування 
податку на додану вартість (далі - СЕА ПДВ) у сумі податкових зобов'язань з податку на 
додану вартість, що підлягають сплаті за наслідками звітного податкового періоду, 
відповідно до пункту 2001.6 статті 2001 Кодексу. 

Враховуючи викладене та на виконання пункту 43.41 статті 43 Кодексу, надміру сплачені 
податкові зобов'язання з податку на додану вартість, що підлягали сплаті за наслідками 
звітних податкових періодів та перераховані до бюджету відповідно до пункту 2001.6 статті 
2001 Кодексу з рахунка платника податку у СЕА ПДВ, підлягають поверненню виключно на 
рахунок такого платника у СЕА ПДВ. 



У разі відсутності рахунка у СЕА ПДВ на момент звернення платника податків із заявою на 
повернення надміру сплачених податкових зобов'язань з податку на додану вартість чи на 
момент фактичного повернення коштів, вказане повернення таких надміру сплачених 
зобов'язань здійснюється шляхом перерахування коштів на поточний рахунок платника 
податків в установі банку. 

Податкові зобов'язання з податку на додану вартість, надміру сплачені до бюджету за умов, 
непов'язаних з виконанням пункту 2001.6 статті 2001 Кодексу, підлягають поверненню 
відповідно до пункту 43.4 статті 43 Кодексу. 

Зобов'язуємо забезпечити доведення цього листа до підпорядкованих територіальних 
органів ДФС та встановити контроль за його виконанням. 

Голова Р. М. Насіров 

 


